РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  25.08.2015  № 361
    г. Черемхово

	(
	О внесении изменений в

муниципальную программу

 «Безопасность школьных
перевозок на 2014-2017 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Черемховского

районного муниципального

образования от 10.10.2013 № 660
(

В целях изменения объема финансирования муниципальной программы «Безопасность школьных перевозок на 2014-2017 годы», руководствуясь  Федеральным     законом      от      06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.08.2014 № 503, от 15.10.2014 № 631), статьями  24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность школьных перевозок  на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования  от 10.10.2013     № 660  (с   изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования  от 28.02.2014   № 110, от     05.06.2014  № 350,  от 17.09.2014 № 528, от   20.10.2014 №   656, от    26.11.2014 № 767, от 23.04.2015 № 222) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет   22704,2  тыс. рублей,

в том числе:

2014 год -  7037,2 тыс. руб.;

2015 год – 7667,0 тыс. руб.;

2016 год -  4000,0 тыс. руб.;

2017 год -  4000,0 тыс. руб.

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании местного бюджета Черемховского районного муниципального образования на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

«
                                                                                                                                      »;
1.2.  Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы»  изложить   в   новой     редакции (приложение  № 1);
1.3. Раздел 7 «Планируемые показатели эффективности реализации программы» изложить   в   новой   редакции     (приложение № 2).
2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ж.В. Волынкина) учесть изменения указанные в пункте 1 настоящего постановления, при  внесении изменений в решение о бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015  год и плановый период 2016 и  2017 годов.

 3.
Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 10.10.2013 № 660 «Безопасность школьных перевозок на 2014-2017 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования   от 28.02.2014    № 110, от     05.06.2014  № 350,  от 17.09.2014 № 528, от 20.10.2014 № 656, от 26.11.2014 № 767, от 23.04.2015 № 222)  о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.

Мэр района                                                                                           В.Л. Побойкин

Г.С. Александрова

5-52-05

Согласовано:

Зам. мэра по социальным вопросам

«___»__________2016                                                                Ф.Б. Иванова
Начальник отдела правового обеспечения

«____»__________2016                                                             С.А. Ермаков
	Начальник финансового управления

«___»___________2016
Начальника отдела

экономического прогнозирования

и планирования

 «____»__________2016

	Ж.В. Волынкина
М.В. Колмыченко

Начальник отдела образования

«___»___________2016                                                             С.К. Шаманова
Руководитель аппарата администрации

«___»___________2016                                                              Т.С. Веретнова

Направить:

организационный отдел-1экз.

отдел образования-1экз.

финансовый отдел-2 экз.

МБУ «ЦБ» - 1экз.

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                      к постановлению

                                                                                                      администрации Черемховского
                                                                                                      районного муниципального
                                                                                                      образования
                                                                                                      от _________№_______

4. Перечень мероприятий Программы
	№ п/п

	Цели, задачи, мероприятия  Программы

	Дополнительная  информация, характеризующая мероприятие

	Срок  реализации мероприятий Программы

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Финансовые средства, всего

	в том числе

	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Создание условий для обеспечения безопасности школьных перевозок и равного доступа к качественному образованию обучающихся Черемховского районного муниципального образования

	Всего по цели 1

	2014-2017годы, в т.ч.
	22704,20
	22704,20
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	7037,20
	7037,20

	2015
	7667,00
	7667,00

	2016
	4000,00
	4000,00

	2017
	4000,00
	4000,00

	1.1.
	 Задача 1.1. Обеспечение доступности общеобразовательных организаций путем осуществления перевозок обучающихся к месту обучения и обратно к месту проживания

	Всего по задаче 1.1

	2014-2017годы, в т.ч.
	20825,02
	20825,02
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	6605,68
	6605,68

	2015
	6619,34
	6619,34

	2016
	3800,00
	3800,00

	2017
	3800,00
	3800,00

	1.1.1.
	Приобрете-ние ГСМ
	Образовательные организации
	2014-2017годы, в т.ч.
	19328,07
	19328,07
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	6279,63
	6279,63

	2015
	6221,44
	6221,44

	2016
	3413,50
	3413,50

	2017
	3413,50
	3413,50

	1.1.2.
	ОСАГО
	Образовательные организации
	2014-2017годы, в т.ч.
	255,46
	255,46
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	55,30
	55,30

	2015
	69,56
	69,56

	2016
	65,30
	65,30

	2017
	65,30
	65,30

	1.1.3.
	ОСГОПП
	Образовательные организации
	2014-2017годы, в т.ч.
	1151,24
	1151,24
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	256,50
	256,50

	2015
	296,34
	296,34

	2016
	299,20
	299,20

	2017
	299,20
	299,20

	1.1.4.
	ТО
	Образовательные организации
	2014-2017годы, в т.ч.
	90,25
	90,25
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	14,25
	14,25

	2015
	32,00
	30,00

	2016
	22,00
	22,00

	2017
	22,00
	22,00

	1.2.
	Задача 1.2. Модернизация автопарка общеобразовательных организаций через переоборудование имеющегося автотранспорта в соответствии с современными требованиями безопасности перевозок обучающихся

	Всего по задаче 1.2
	Образовательные организации
	2014-2017годы, в т.ч.
	1867,98
	1867,98
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	431,52
	431,52

	2015
	1036,46
	1036,46

	2016
	200,00
	200,00

	2017
	200,00
	200,00

	1.2.1.
	Приобрете-ние запасных частей для автобусов
	Образовательные организации
	2014-2017годы, в т.ч.
	1058,35
	1058,35
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	402,69
	402,69

	2015
	255,66
	255,66

	2016
	200,00
	200,00

	2017
	200,00
	200,00

	1.2.2.
	Оснащение системой ГЛОНАСС (приобрете-ние тахографов)
	Образовательные организации
	2014-2017годы, в т.ч.
	820,83
	820,83
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	28,83
	28,83

	2015
	792,00
	792,00

	2016
	0,00
	0

	2017
	0,00
	0

	Всего по Программе
	Образовательные организации
	2014-2017годы, в т.ч.
	22704,20
	22704,20
	отдел образования, образовательные организации

	2014
	7037,20
	7037,20

	2015
	7667,00
	7667,00

	2016
	4000,00
	4000,00

	2017
	4000,00
	4000,00

 И.о. начальника отдела образования                                              Г.С. Александрова
                                                                                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                                                                                             администрации Черемховского
                                                                                                                                                                                             районного муниципального
                                                                                                                                                                                             образования
                                                                                                                                                                                             от _________№_______

 7. Планируемые показатели эффективности реализации программы

  Таблица 2
	№ п/п

	Цели, задачи,   мероприятия   Программы

	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	2014  год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность
(гр. 5 = гр. 4 / гр. 3)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность
(гр. 8= гр. 7 / гр. 6)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность
(гр. 11= гр. 10 / гр. 9)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность
(гр. 14= гр. 13 / гр. 12)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Цель 1.  Создание условий для обеспечения безопасности школьных перевозок и равного доступа к качественному образованию обучающихся Черемховского района

	1.1.
	Задача 1.1. Обеспечение доступности общеобразовательных организаций путем осуществления перевозок обучающихся к месту обучения и обратно к месту проживания

	1.1.1.
	Приобретение ГСМ

6279,63
	165
	0,03
	6221,44
	178
	0,02
	3413,50
	165
	0,05
	3413,50
	165
	0,05

	1.1.2.
	ОСАГО

55,3
	14
	0,3
	69,56
	22
	0,3
	65,3
	14
	0,2
	65,3
	14
	0,2

	1.1.3.
	ОСГОПП

256,5
	22
	0,1
	296,34
	22
	0,1
	299,2
	22
	0,1
	299,2
	22
	0,1

	1.1.4.
	ТО

14,25
	44
	1,9
	32
	22
	0,68
	22
	44
	2,0
	22
	44
	2,0

	1.2.
	Задача 1.2. Модернизация автопарка общеобразовательных организаций через переоборудование имеющегося автотранспорта в соответствии с современными требованиями безопасности перевозок обучающихся

	1.2.1.
	Приобретение запасных частей для автобусов

402,69
	147
	0,4
	255,66
	147
	0,6
	200
	147
	0,7
	200
	147
	0,7

	1.2.2.
	Оснащение системой ГЛОНАСС

(приобретение тахографов)

28,83
	6
	0,1
	792,00
	22
	0,03
	0
	6
	0,00
	0
	6
	0,00

И.о. начальника отдела образования                                                                                                                        Г.С. Александрова

2

2

2

3